РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
_______________ _________________  __________ ■■

площадь Свободы, 2, г. Дербент, РД, 368600____________ тел.: (8 87240) 4-60-75; факс: 4-40-39; E-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в Постановление администрации городского округа

«город Дербент» № 442 от 16Л0.2020 года «По предоставлению разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объекта капитального строительства и по предоставлению
разрешения на условно разрешенной вид использования земельных участков»,
в Протокол проведения публичных слушаний № 07 от 07.10.2020 года, в
Заключение о публичных слушаниях от 08.10.2020 года и в Рекомендации по
предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального
строительства и по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид
использования земельных участков

В соответствии с Федеральным Законом № 131 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в РФ» и в связи с выявленным
обстоятельством о расположении земельного участка с кадастровым номером
05:42:000004:313, принадлежащего Тагирбековой Файде Ярахмедовне,
проживающей по адресу: РД, Табасаранский район, с. Сиртыч, в границах
территории Дербентского района, руководствуясь Уставом муниципального
образования «город Дербент», администрация городского округа «город Дербент»
постановляет:

1. Исключить пункт 1.12 Постановления администрации городского округа
«город Дербент» № 442 от 16.10.2020 года.

2. Дополнить Постановление администрации городского округа «город
Дербент» № 442 от 16.10.2020 года, пунктом 1.14 следующего содержания:
«Тагирбековой Файде Ярахмедовне, проживающей по адресу: РД, Табасаранский
район, с. Сиртыч, отказать в предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с
кадастровым номером 05:42:000004:313, в связи с расположением ее земельного
участка в границах территории Дербентского района.

mailto:derbent@e-dag.ru

3. Исключить пункт 1.12 Протокола проведения публичных слушаний № 07
от 07.10.2020 года.

4. Дополнить Протокол проведения публичных слушаний № 07 от 07.10.2020
года пунктом 3 следующего содержания: «Рекомендовать главе городского округа
«город Дербент» принять решение об отклонении в предоставлении разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
05:42:000004:313 Тагирбековой Файде Ярахмедовне, проживающей по адресу:
РД, Табасаранский район, с. Сиртыч, в связи с расположением данного земельного
участка в границах территории Дербентского района».

5. Исключить пункт 1.12 Заключения о публичных слушаниях от 08.10.2020
года.

6. Дополнить Заключение о публичных слушаниях от 08.10.2020 года пунктом
1.14 следующего содержания: «Отклонить предоставление разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
05:42:000004:313 Тагирбековой Файде Ярахмедовне, проживающей по адресу: РД,
Табасаранский район, с. Сиртыч, в связи с расположением данного земельного
участка в границах территории Дербентского района».

7. Исключить кадастровый номер земельного участка «05:42:000004:313» из
графы: «Рекомендации комиссии по землепользованию и застройке городского
округа «город Дербент» по вопросу отклонения от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства и
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования
земельных участков».

8. Исключить пункт 12 Рекомендации по предоставлению разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объекта капитального строительства и по предоставлению разрешения на условно
разрешенный вид использования земельных участков.

9. Дополнить Рекомендации по предоставлению разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта
капитального строительства и по предоставлению разрешения на условно
разрешенный вид использования земельных участков пунктом 18 следующего
содержания: «Отклонить предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства на земельном участке с кадастровым номером 05:42:000004:313
Тагирбековой Файде Ярахмедовне, проживающей по адресу: РД, Табасаранский
район, с. Сиртыч, в связи с расположением данного земельного участка в границах
территории Дербентского района».

10. Опубликовать нгкда

агоме

новости» и разместить
информационно-теле

11. Контроль
начальника Управ|
городского округа «п

постановление в городской газете «Дербентские
^рм сайте городского округа «город Дербент» в

сети «Интернет».
^настоящего постановления возложить на

и гра троительства администрации

Глава Р.С. Пирмагомедов